Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 1
Wegeventil NG10 für Rohrleitungseinbau
Baureihe RB
Nenndruck 320 bar, Volumenstrom bis 120 l/min
Merkmale:

Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 3
Bestellschlüssel:
Zur Bestellung der Standardvarianten reicht die Ventilbezeichnung nach dem Grundschlüssel
aus. Nur sofern Sie eine spezielle Ventilvariante benötigen, ergänzen Sie die erforderlichen
Elemente des Erweiterungsschlüssels unter Beibehaltung der festgelegten Reihenfolge.
Grundschlüssel     Erweiterungsschlüssel
WE 10 RB
                 Handzusatzbetätigung
Steuerfunktion               H0 – ohne HZB
(Siehe Steuerfunktionen)               H3 – rastende Handnotbetätigung
A – Schaltmagnet a-seitig      G0 - ohne Gerätesteckdose
B – Schaltmagnet b-seitig      G1 - Gerätesteckdose mit LED
C – Schaltmagnet beidseitig      G2 - Gerätesteckdose mit LED u. Schutzdiode
R – Schaltmagnet  beidseitig mit Raststellung    G3 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter
        G4 - Gerätesteckdose mit Gleichrichter u. LED
Magnetspannung:
1105 – 110V / 50Hz AC *
2305 – 230V / 50Hz AC *
    0120 – 12 V DC
    0240 – 24 V DC
    0480 – 48V DC
    0600 – 60V DC *
Bemerkungen:
Für das Standardwegeventil gehören Schaltmagnete mit Handnotbetätigung und
Gerätesteckdosen zum Lieferumfang.
Bei einem Betriebsdruck 160 bar kann der Leckölanschluß mit einer Verschlussschraube
verschlossen werden.
*) Sonderspannungen
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 4
Ventilaufbau und Steuerfunktionen:
        Ventilaufbau/                                                    Ventilaufbau/
         Steuerfunktion        Bestellbezeichnung          Steuerfunktion          Bestellbezeichnung
weitere Steuerfunktionen auf Anfrage
Kennlinien:
p-Q Kennlinie:
0
5
10
15
20
25
30
0 20 40 60 80 100 120
Q (l/min)
d
el
ta
 p
 (
b
ar
)
Der Kennlinienbereich enthält die Messwerte der Schaltfunktionen:
P1A;A P1   P2D;D P2
P1B;B P1   P2C;C P2
Kennlinienbereich
Hartmut Hesse – Hydraulik GmbH & Co. KG, OT Seehausen, Friedensplatz 2,
D-39164 Wanzleben-Börde
Tel.: 039407/9369-0 Fax: 039407/9369-22   www.hesse-hydraulik.de  Info@hesse-hydraulik.de
Seite 5